
  

UCHWAŁA NR VI/76/24 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3e pkt 1, ust. 3f, art. 6k ust. 1, ust. 2, 

ust. 2a pkt 1, 2 i 5, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Augustowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 

zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalona 

jako iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1; 

2) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, na których 

zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalona 

jako iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 4. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, w części stanowiących 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części stanowiących nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowić będzie sumę opłat: 

1) dla części zamieszkałej w oparciu o ilość zużytej wody; 

2) dla części niezamieszkałej w oparciu o liczbę zadeklarowanych pojemników lub worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych. 

3. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w części stanowiących 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części stanowiących nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowić będzie sumę opłat: 

1) dla części zamieszkałej w oparciu o liczbę osób zamieszkujących; 

2) dla części niezamieszkałej w oparciu o liczbę zadeklarowanych pojemników lub worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w § 1 ust. 1 pkt 1 w wysokości 39 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 117 zł 

miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 4993



3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 5 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w § 1 ust. 1 pkt 2 w wysokości 15,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

5. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 45 zł 

miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Zużycie wody dla metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 2 ustala się na podstawie: 

1) dla nieruchomości opomiarowanych podstawą do ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości z ostatnich 12 miesięcy 

rozliczeniowych w poprzednim roku kalendarzowym, ustalone w oparciu o wodomierz główny, ujęte  

na fakturach lub rozliczeniach wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne; 

2) dla nieruchomości nieopomiarowanych lub nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych 

dotyczących ilości zużytej wody, podstawą do ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m3 miesięcznie na osobę zamieszkującą  

na nieruchomości. 

2. W przypadku posiadania podlicznika ogrodowego bierze się pod uwagę ilość zużytej wody do celów 

bytowych z wyłączeniem wody przeznaczonej do podlewania ogrodu, ujętej na fakturach lub rozliczeniach 

wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

3. W przypadku nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, w której zasiedlanie budynku następuje 

etapami, podstawą naliczenia opłaty w roku, w którym w budynku zamieszkał pierwszy mieszkaniec oraz roku 

następującym po roku zamieszkania pierwszego mieszkańca jest iloczyn 3 m3 wody oraz liczby mieszkańców 

zamieszkujących w nieruchomości w danym miesiącu; po upływie tego okresu ilość zużytej wody ustala się 

zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1. 

4. W przypadku, gdy na nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielolokalowym, część 

lokali stanowi lokal lub lokale użytkowe, będące nieruchomościami niezamieszkałymi, na których powstają 

odpady – podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości dla części 

zamieszkałej stanowi różnica pomiędzy ilością wody ustaloną zgodnie z ust. 1 pkt 1 lub 2 a ilością zużytej 

wody za ten sam okres, na wskazany lokal lub lokale użytkowe na podstawie dodatkowego wodomierza. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne stawka opłaty za worek/pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) pojemnik 60 l – 8,88 zł; 

b) pojemnik 80 l – 11,84 zł; 

c) pojemnik 110 l – 16,28 zł; 

d) pojemnik 120 l – 17,76 zł; 

e) pojemnik 140 l – 20,72 zł; 

f) pojemnik 240 l – 35,52 zł; 

g) pojemnik 360 l – 53,28 zł; 

h) pojemnik 1100 l – 162,80 zł; 

i) pojemnik 7000 l (Kp7) – 1 036,00 zł; 

j) worek 80 litrów – 11,84 zł; 

k) worek 100 litrów – 14,80 zł. 

2. Ustala się podwyższoną opłatę za worek/pojemnik o określonej pojemności, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny: 

a) pojemnik 60 l – 26,64 zł; 

b) pojemnik 80 l – 35,52 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4993



c) pojemnik 110 l – 48,84 zł; 

d) pojemnik 120 l – 53,28 zł; 

e) pojemnik 140 l – 62,16 zł; 

f) pojemnik 240 l – 106,56 zł; 

g) pojemnik 360 l – 159,84 zł; 

h) pojemnik 1100 l – 488,40 zł; 

i) pojemnik 7000 l (Kp7) – 3 108,00 zł; 

j) worek 80 litrów – 35,52 zł; 

k) worek 100 litrów – 44,40 zł. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LVII/550/22 Rady Miejskiej 

w Augustowie z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Dariusz Ostapowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4993



Uzasadnienie 

Uchwała w niniejszej treści powoduje: 

- zmianę sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nieruchomościach 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi oraz określenie stawki opłaty dla tej metody, 

- zmianę stawki opłaty za 1 mieszkańca zamieszkującego nieruchomość zabudowaną budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym, 

- zmianę stawki opłaty za 1 mieszkańca zamieszkującego nieruchomość zabudowaną budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym, kompostującego bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych, 

- zmianę stawki opłaty za pojemnik lub worek do zbierania odpadów komunalnych. 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty.  

Po przeanalizowaniu dostępnych metod proponuje się pozostawienie metody naliczania od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi od każdej osoby zamieszkałej oraz zmianę metody w przypadku nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, na których zamieszkują mieszkańcy, od ilości 

zużytej wody. 

Przyjęta dotychczasowa metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby osób 

zamieszkałych okazała się mało dokładna. Deklarowana jest zaniżona liczba mieszkańców w składanych 

deklaracjach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do liczby osób faktycznie 

zamieszkujących daną nieruchomość. Metoda od ilości zużycia wody jest najbardziej adekwatna ze wszystkich 

metod przewidzianych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Najlepiej uszczelnia system 

poboru opłat oraz daje realne możliwości pokrycia kosztów funkcjonowania systemu. W proponowanym 

systemie podstawą naliczania opłat będzie nie mieszkaniec, a zużycie wody na danej nieruchomości. Pozwoli 

to zdecydowanie uszczelnić system poboru opłat. W proponowanej metodzie funkcjonuje również zasada,  

że „każdy płaci za siebie”. System oparty na wodzie przyczynia się dodatkowo do zwiększenia świadomości 

mieszkańców oraz może wywrzeć pozytywny skutek ekologiczny w postaci oszczędzania zużywanej wody,  

co w konsekwencji przyczyni się do poprawy środowiska naturalnego. Do tej pory w wielu przypadkach 

deklarowana liczba mieszkańców posesji, według której dotychczas liczona była opłata za gospodarowanie 

odpadami, była zaniżana, a właściciele nie zgłaszali rzeczywistej liczby osób zamieszkujących.  

Metoda określająca opłaty na podstawie zużycia wody pozwala ograniczyć opisane powyżej negatywne 

zjawiska, gdyż każda zamieszkująca nieruchomość osoba, jak również osoba tam przebywająca, generuje 

zużycie wody niezależnie, czy została przez właściciela nieruchomości zgłoszona jako wytwórca odpadów,  

czy też obowiązek ten nie został dopełniony. W systemie „wodnym” każdy zapłaci za siebie.  

Nie ma możliwości dopłacania do niezgłoszonych osób produkujących odpady. 

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę 

zarówno liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy 

odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

o których mowa w art. 6r ust. 2- 2b i 2d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i są to koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi; 

5) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 

utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

6) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania 

w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4993



Zatem wykonano delegację ustawową art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Gmina nie może zarobić ani złotówki na wpłatach od mieszkańców. Wszystkie wpłaty dokonywane przez 

mieszkańców za odbiór odpadów muszą się zbilansować i być wydatkowane tylko i wyłącznie na gospodarkę 

gminną związaną z odbiorem i zagospodarowaniem tych odpadów. Ze względu na wzrost kosztów obsługi 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Augustów zaistniała konieczność 

zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ponadto, realizując zapisy art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Rada gminy, 

w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”, wprowadza się zwolnienie w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 5 zł od jednej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

Kompostowanie to ekologiczna metoda wspierająca środowisko naturalne, mająca również wymiar 

ekonomiczny. Jest sposobem na oszczędności dla domowego budżetu oraz na zmniejszenie ogólnej ilości 

odpadów kierowanych na składowiska odpadów instalacji komunalnych. Dlatego zachęcając mieszkańców 

gminy do kompostowania odpadów komunalnych w przydomowym kompostowniku postanowiono 

o zwiększeniu zwolnienia o 4 zł, tj. do kwoty 5 zł. 

Zaproponowany termin wejścia w życie nowych stawek opłat – 1 stycznia 2025 r. zbiega się z terminem 

rozpoczęcia nowego roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4993


		2024-11-07T13:42:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




